02/03,	obra	nota	del	Ministerio	de	Hacienda	y	Finanzas,	por	la	cual	solicita	la	ratificación	y	otorgamiento	de	los	siguientes	puntos
para	las	Autoridades	Superiores,	Funcionarios	Fuera	de	Nivel	y	Personal	de	Gabinete;	Complemento	salarial	no	remunerativo	y	no	bonificable
por	única	vez	con	los	haberes	del	mes	de	Marzo	2018,	de	Pesos	Mil	Quinientos	($	1.500)	abonado	en	el	mes	de	Abril	2018	y	un	complemento
salarial	no	remunerativo	y	no	bonificable	por	única	vez	con	los	haberes	del	mes	de	Abril	2018	de	Pesos	Mil	Quinientos	($	1.500)	abonado	en
el	mes	de	Mayo	2018.	Derogar	parcialmente,	a	partir	del	1°	de	Mayo	de	2018,	el	Artículo	6°	del	Decreto	Acuerdo	N°	800/2012	por	el	cual	se
implementó	un	Complemento	Salarial,	de	Carácter	No	Remunerativo	No	Bonificable,	equivalente	al	Veinte	(20	%)	sobre	las	Remuneraciones

[...]

ARTICULO	1°.-	Ratifícase	el	complemento	salarial	no	remunerativo	no	bonificable	por	única	vez	otorgado	con	los	haberes	del	mes	de	Marzo
2018	y	abonado	en	el	mes	de	Abril	de	2018	a	las	Autoridades	Superiores,	Funcionarios	Fuera	de	Nivel	y	Personal	de	Gabinete	de	Pesos	Mil
Quinientos	($1.500).
ARTICULO	2°.-	Ratifícase	el	complemento	salarial	no	remunerativo	no	bonificable	por	única	vez	otorgado	con	los	haberes	del	mes	de	Abril
2018	y	abonado	en	el	mes	de	Mayo	de	2018	a	las	Autoridades	Superiores,	Funcionarios	Fuera	de	Nivel	y	Personal	de	Gabinete	de	Pesos	Mil

[...]

ARTICULO	6°.-	Ratifícase	el	 incremento	otorgado	a	partir	 del	 1°	de	Mayo	de	2018	en	 los	montos	del	Adicional	 por	 Tareas	Superiores	de
Gobierno	 establecidos	 por	 el	 Artículo	 7°	 del	 Decreto	 Acuerdo	 N°	 937/2006,	 sus	modificatorios	 y	 complementarios,	 para	 las	 Autoridades
Superiores	y	Funcionarios	Fuera	de	Nivel	y	Personal	de	Gabinete,	los	cuales	quedan	fijados	en	PESOS	DOS	MIL	SETECIENTOS	SEIS	($	2.706)
para	los	cargos	comprendidos	entre	los	Índices	1,00	y	2,00,	ambos	inclusive,	y	en	PESOS	DOS	MIL	TRESCIENTOS	NOVENTA	($	2.390)	para	los
cargos	comprendidos	entre	los	índices	0,40	y	0,90,	ambos	inclusive.
ARTICULO	 7°.-	 Ratifícase	 el	 incremento	 otorgado	 a	 partir	 del	 1°	 de	 Julio	 de	 2018	 en	 los	montos	 del	 Adicional	 por	 Tareas	 Superiores	 de
Gobierno	 establecidos	 por	 el	 Artículo	 7°	 del	 Decreto	 Acuerdo	 N°	 937/2006,	 sus	modificatorios	 y	 complementarios,	 para	 las	 Autoridades
Superiores	y	Funcionarios	Fuera	de	Nivel	y	Personal	de	Gabinete,	los	cuales	quedan	fijados	en	PESOS	DOS	MIL	OCHOCIENTOS	NOVENTA	Y
UNO	($	2.891)	para	los	cargos	comprendidos	entre	los	índices	1,00	y	2,00,	ambos	inclusive,	y	en	PESOS	DOS	MIL	QUINIENTOS	CINCUENTA	Y
TRES	($	2.553)	para	los	cargos	comprendidos	entre	los	índices	0,40	y	0,90,	ambos	inclusive.
ARTICULO	 8°.-	 Ratifícase	 el	 incremento	 otorgado	 en	 los	montos	 del	 Adicional	 por	 Responsabilidad	 en	 el	 Cargo	 y	 por	 Tareas	 Específicas

establecidos	por	Decreto	Acuerdo	N°	755/2013,	sus	modificatorios	y	complementarios,	para	las	Autoridades	Superiores	y	Funcionarios	Fuera